PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим__комитет имущественных отношений города  Мурманска                                                                                                             (наименование органа-разработчика)

извещает  о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 183038, г. Мурманск,                              ул. Комсомольская, д. 10 (комитет имущественных отношений города Мурманска), а также по адресу электронной почты:  e-mail: kio@citymurmansk.ru.

Сроки приема предложений: 3 июня 2021 года – 11 июня 2021 года.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (полный электронный адрес): www.citymurmansk.ru.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.citymurmansk.ru
                                                                                        (адрес официального сайта)

не позднее  16 июня 2021 года.

                           (число, месяц, год)

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое постановление вступает в силу с момента его
                                                   (место для текстового описания)

официального опубликования
    2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

Проект постановления администрации города Мурманска ___________________________________________________________________________
                          (место для текстового описания)
«Об определении уполномоченного органа по принятию решения об изменении разрешенного использования земельного участка в соответствии с видами разрешенного использования земельных участков, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск» разработан  в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015       № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом Министерства градостроительства и благоустройства Мурманской области от 15.02.2021 № 14 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск".

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации «Состав земель населенных пунктов и зонирование территорий» в состав земель населенных пунктов могут входить земельные участки, отнесенные в соответствии с градостроительными регламентами к девяти  территориальным зонам, границы которых должны отвечать требованиям принадлежности каждого земельного участка только к одной зоне.

Правилами землепользования и застройки устанавливается градостроительный регламент для каждой территориальной зоны индивидуально, с учетом особенностей ее расположения и развития, а также возможности территориального сочетания различных видов использования земельных участков (жилого, общественно-делового, производственного, рекреационного и иных видов использования земельных участков).

Для земельных участков, расположенных в границах одной территориальной зоны, устанавливается единый градостроительный регламент. Градостроительный регламент территориальной зоны определяет основу правового режима земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе застройки и последующей эксплуатации зданий, сооружений.

Градостроительные регламенты обязательны для исполнения всеми собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков независимо от форм собственности и иных прав на земельные участки.

Указанные лица могут использовать земельные участки в соответствии с любым предусмотренным градостроительным регламентом для каждой территориальной зоны видом разрешенного использования.

Целью настоящего проекта постановления администрации города Мурманска является наделение комитета имущественных отношений города Мурманска полномочиями по принятию решения об изменении разрешенного использования земельного участка в соответствии с видами разрешенного использования земельных участков, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск. Принятие решений требуется в случае обращения физических и юридических лиц, являющихся арендаторами земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
          К уведомлению прилагаются:

          1. Перечень вопросов для заинтересованных лиц.

          2. Проект постановления администрации города Мурманска «Об определении уполномоченного органа по принятию решения об изменении разрешенного использования земельного участка в соответствии с видами разрешенного использования земельных участков, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск».